PROGRAMM
MONTAG 20.09.2021

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

12:45 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

Eintreffen der Teilnehmer
BegruBungskaffee

BegriiBung
Willi Schmidbauer, BVS-Prasident

Eréffnung

Dr. Frithjof Hampel,
Bundesfachbereichsleiter Kunst,
Antiquitdten und Juwelen

5 Jahre Kulturgutschutzgesetz:

Eine Bestandsaufnahme im Lichte der

neuen EU-Einfuhrverordnung 2019/880

Dr. jur. Hannes Hartung, THEMIS Hartung & Partner
Rechtsanwalte | Miinchen Berlin,

Prof. Harald Falckenberg, Kunstsammler

KAFFEEPAUSE

Risikoanalyse - Pravention - Schadensre-
gulierung: Historische und aktuelle Aspekte
der Kunstversicherung

Dr. Oliver Class, Allianz Suisse

Marktentwicklung unterschiedlicher Sam-
melgebiete unter besonderer Beriicksichti-
gung der Marktverdnderung durch Covid-19
Dr. Katharina zu Sayn-Wittgenstein

Senior Director Sotheby's Hamburg

MITTAGSPAUSE

Neue Herausforderungen fiir private und
institutionelle Kunstsammlungen
wahrend und nach der Coronakrise

Guido Stier, AXA XL, Insurance Art & Specie
Malte Lutz, AXA XL, Risk Consulting

KAFFEEPAUSE

5 JahreKulturgutschutzgesetz:

Eine Bestandsaufnahme im Lichte der

neuen EU-Einfuhrverordnung 2019/880

Dr. jur. Hannes Hartung, THEMIS Hartung & Partner
Rechtsanwélte | Miinchen Berlin

Veranstaltungsende

KST

Deutscher Kunstsachverstandigentag

MODERATION
Dr. Frithjof Hampel, Bundesfachbereichsleiter
Kunst, Antiquitdten und Juwelen des BVS

BEGLEITPROGRAMM AM VORTAG
SONNTAG, 19. SEPTEMBER 2021

Abendessen im Restaurant ,,Schones Leben”
in der Speicherstadt

Beginn: 20:00 Uhr

Alter Wandrahm 15
20457 Hamburg

’ ANDERUNGEN VORBEHALTEN ‘






